
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.429.1/30/
227312/Σ.3196/21-04-2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Ορισμός μελών επιτροπής 
για εξέταση αιτημάτων εκτίμησης λόγων ανώτε-
ρης βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετι-
κών λόγων, για την μη τήρηση της υποχρέωσης για 
κατάταξη» (Β’ 2999).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή καθώς και απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.429.1/20/295954/Σ.5400 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.429.1/30/ 
227312/Σ.3196/21-04-2023 απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ορισμός μελών επι-
τροπής για εξέταση αιτημάτων εκτίμησης λόγων 
ανώτερης βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και 
εξαιρετικών λόγων, για την μη τήρηση της υπο-
χρέωσης για κατάταξη» (Β’ 2999). 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 70 του ν. 3421/2005 

«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 

Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Φ.429.1/

30/227312/Σ.3196/21.04.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας λόγω μεταθέσεως του τακτικού μέλους 

της παρ. 1α(2) και λόγω αποστρατείας του αναπληρω-

ματικού μέλους της παρ. 1β(1).

5. Την υπ’  αρ. 282/18-06-2024 εισηγητική έκθεση 

του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει 

ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

Φ.429.1/30/227312/Σ.3196/21-04-2023 

απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

«Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση 

αιτημάτων εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, 

ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών 

λόγων, για την μη τήρηση της υποχρέωσης για 

κατάταξη» (Β’ 2999)

Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία Φ.429.1/30/227312/ Σ.3196/

21-04-2023 (Β’ 2999) απόφασης του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1

Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών

1. Ως μέλη της προβλεπόμενης από το άρθρο 70 του 

ν. 3421/2005 επιτροπής εξέτασης αιτημάτων ανώτερης 

βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων 

για τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη στρα-

τευσίμων, εφέδρων ή δοκίμων εφέδρων αξιωματικών, 

οπλιτών, εφέδρων οπλιτών ή οπλιτών από την εφεδρεία, 

ορίζονται οι εξής:

α. Τακτικά μέλη:

(1) Ταξίαρχος Τάγκος Δημήτριος του Αλέξανδρου 

(Α.Δ.Τ.: 1864/ΓΕΕΘΑ), ως Πρόεδρος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4118

41885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.17 10:50:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41886 Τεύχος B’ 4118/15.07.2024

(2) Σχης (ΝΟΜ) Βασιλάκης Ματθαίος του Μιχαήλ 
(Α.Δ.Τ.: 2134/ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.

(3) Ο Διοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατολογι-
κών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατολογι-
κών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος και 
εισηγητής.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Γαλανόπουλος Δημήτριος του Σπυρί-

δωνα (Α.Δ.Τ.: 2452/ΓΕΕΘΑ), ως αναπληρωτής Πρόεδρος.
(2) Σχης (ΝΟΜ) Ψύλλα Ανθή του Θωμά (Α.Δ.Τ.: 2193/

ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.
(3) Ο Υποδιοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατο-

λογικών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατο-
λογικών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος 
και εισηγητής.

2. Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί Υπαξιωματικός της Δι-
εύθυνσης Β4/ΓΕΕΘΑ, ο οποίος δεν έχει δικαίωμα ψήφου».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 295809 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή καθώς και απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση της 
υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29.10.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-
λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139) και ιδίως το άρθρο 14 αυ-
τού.

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

11. Την επικύρωση της με αριθμό 328 απόσπασμα 
πρακτικού υπ’ αρ. 28/15-11-2023 του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: Εισηγητι-
κή έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α. ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ, από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
89524/28.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 269025/13.06.2024 Εισήγηση - Τεκ-
μηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης δεκαεπτά (17) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για το Β’ εξά-
μηνο του 2024 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 1622 για τον 
ΚΑΕ 511 και με Αίτημα Π.Σ 1623 για τον ΚΑΕ 512.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 1608 και υπ’ αρ. 283953/25.06.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΙ8Σ7ΛΡ-ΓΝΨ) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 1609 υπ’ αρ. 283960/25.06.2024 
(ΑΔΑ: 67ΥΕ7ΛΡ-ΞΣΧ).

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2024, για δεκαεπτά (17) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
για έξι (6) εξ’ αυτών, υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων 
γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, 
τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη 
συλλογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια 
ελέγχου.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών απασχόληση πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, προβλέπονται 
σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41887Τεύχος B’ 4118/15.07.2024

κού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφε-

ρειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 ΚΑΙ 0512, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Β’ εξάμηνο του 2024 κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 

και μέχρι την 22η ώρα καθώς και απασχόληση κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, 

προκειμένου για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο 

προϊόντων, τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προ-

γραμμάτων γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξη-

λεκτρισμού, τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο 

καθώς και τη συλλογή στοιχείων και τη συμμετοχή τους 

σε κλιμάκια ελέγχου.

Ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 

δεκαεπτά (17) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 

και έξι (6) υπάλληλοι εξ’ αυτών για απασχόληση Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιά-

δες σαράντα (2.040) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά πεντακό-

σιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, η 

κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησής τους. Για την υπερωριακή εργασία 

θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλή-

λων και ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 11.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμέ-

νη πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό 

έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, 

Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με διαμορφωμένη πίστωση 

238.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 2.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πίστω-

ση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 

και ΚΑΕ 0512 με διαμορφωμένη πίστωση 68.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 3 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Αριθμ. 296348 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222)» (Β’ 4788).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6.Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύ-
ουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρ-
θρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 
παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 
παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 
παρ. 6α και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) [υπ’ αρ. 2/100018/0026 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)].

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σελ. 17, 
άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 για την αντιμετώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41888 Τεύχος B’ 4118/15.07.2024

πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 

του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 279665/20-06-2024 (Α/Α 1686) Εισήγη-

ση - Τεκμηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα Υπερωριακής 

Εργασίας Β’ εξαμήνου 2024 του Τμήματος Υδροοικονο-

μίας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 294460/02-07-2024 (Α/Α 1629) από-

φαση δέσμευσης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής 

Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων στο προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/

Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 

ΨΞ8Ε7ΛΡ-ΞΑ7), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 

το Β’εξάμηνο του έτους 2024 (έως 31 Δεκεμβρίου 2024) 

για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 

όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση φακέ-

λων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρήσεων στην 

αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, κτηνοτροφικών, υδρευτι-

κών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 

άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες και μετά 

από διαπιστώσεις παραβάσεων.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 

Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 

κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 

παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-

χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμή-
ματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 (έως 
31 Δεκεμβρίου 2024) κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 
Αριθμός ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης 
απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθ-
μός και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συ-
νεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για 
κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για τη διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
εξακοσίων ευρώ (1.600) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
(Β’ εξαμήνου - έως 31/12/2024), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041181507240004*


